γ'. Τούτου Καίσαρε ἀκούσας 'Υρκανὸν μὲν ἀζώτερον
τῇς ἀρχιερωσύνης ἀπεφήνατο, Ἀντιπάτρῳ δὲ δυναστείας
αἵρεσιν ἔδωκεν. 'Ο δὲ ἐπὶ τῆς τιμῆσαντι τὸ μέτρον τῆς
τιμῆς θέμενος πάστης ἐπίτροπος Ιουδαίας ἀποδείκνυται,
καὶ προσεπιτυγχάνει τὰ τείχη τῆς πατρίδος ἀνακτίσαι
κατεστραμμένα. Τὰς μὲν δὴ τιμὰς ταύτας Καίσαρ
δι πέστελλεν ἐν τῷ Καπετωλῷ χαραγθῆναι, τῆς τε
αὐτοῦ δικαιοσύνης σημεῖον καὶ τῆς τοῦ ἀνδρὸς ἀρετῆς
ἐσόμενον.

beravit : nam secum habens laevum cornu oppositos sibi superaverat. Dein facto in eos impetu, qui Mithradatem persequerentur, et multos occidit et reliquos eousque fugientes egit, donec castra illorum ceperit : de suis autem octinginta tantum amisit, at Mithradates dum fugeret octingentos. Ille vero, præter spem servatus, testimonium apud Cæsarem absque omni inuidia perhibet de rebus ab Antipatro præclare gestis.

5. Unde ille tunc quidem Antipatrum et spe et laudibus ad subeunda pro se pericula promptiore reddidit. In quibus omnibus quum bellator fuerit audacissimus, et multa toto fere corpore vulnera accepit, habebat quibus fortitudinem ostentaret. Post autem quum res id Ēgypto ordinasset Cæsar, in Syriam reversus eum et Romana civitate donavit et immunitate, fecitque, et aliis honoribus eum augendo et amicissime tractando, ut ipsi invidetur; atque ejus insuper gratia pontificatum confirmavit Hyrcano.

CAPUT X. (VIII.)

Sub idem autem tempus et Antigonus Aristobuli filius, quum ad Cæsarem venisset, in causa erat præter opinionem quod Antipater plus auctoritate valeret. Nam quum oportuerit eum patris fortunam deplorare, qui veneno sublatius videbatur ob inimicitias quæ illi cum Pompejo intercesserant, et queri de Scipionis in fratrem crudelitatem, nihilque quod invidiam moveret adhibere dum misericordiam imploraret, ille in medium prodiens præterea Hyrcanum et Antipatrum accusabat, ac si ipsum quidem iniquissime cum fratribus suis omni de terra patria abegissent, multisque ipsi gentem injuriis ex petulantia affecissent; quodque in Ēgyptum auxilia ei non ex benevolentia miserint, sed metu veterum inimiciarum, et ut amicitiam cum Pompejo instilatū deprecarentur.

2. Ad hæc Antipater veste abjecta vulnerum multitudo nem palam faciebat, et de sua quidem in Cæsarem benevolentia non opus esse sibi dicebat verba sacere; nam corpus etiam se tacente clamare : Antigoni vero audaciam mirari, qui, quum hostis Romanorum sit filius et fugitiū Romano-rum, et novarum rerum studiosus seditionisque patrem imitetur, apud Romanorum præsidem contra alios accusationem instituerit, et emolumenti aliquid comparare studeat, quum isto contentus esse deberet quod vivat : nam et nunc non propter inopiam rebus interesse adeo desiderare, sed ut inter Judeos seditionem concitet, et facultatibus contra lagidores utatur.